

K/S Difko Schönhagen V

Sønderlandsgade 44 7500 Holstebro

CVR nr. 27 73 24 02

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. marts 2016.

Dirigent:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pantsætninger og eventualforpligtelser	17
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Schönhagen V

Sønderlandsgade 44

7500 Holstebro

CVR-nr.: 27 73 24 02

Hjemstedskommune: Holstebro

12. regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Selskabets komplementar

Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS

Komplementarens bestyrelse

Steen Møller Jensen

Finn Sørensen

Jørgen Ingeman

Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33771231

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabet ejer vindmølle 18860 i vindmølleparken Schönhagen bestående af 10 Vestas V90 – 2 MV vindmøller. Vindmølleparken er beliggende ved Schönhagen i Tyskland ca. 170 km fra Hamborg.

Møllen har i perioden produceret 4.381 MWh mod budgetteret 3.893 MWh.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på DKK 998.566.

Det højere resultat i forhold til sidste år kan primært henføres til den større omsætning.

Den tekniske rådighed for møllen er af selskabets tekniske manager, Energiequelle, beregnet til 99,08% (2014: 97,71%) for møllen.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Selskabet foreslår at tilbagebetale kr. 9.000 pr. anpart af den indskudte kapital. Denne tilbagebetaling forventes at blive udbetalt til kommanditisterne ultimo april 2016.

Egenkapitalen udgør DKK 8.821.561 pr. 31. december 2015.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Finansiering

Vindmøllen er finansieret ved lån med fast rente og en restløbetid på 5 år. Lånet er udbudt med baggrund i det tyske ERP program (garanteret af Ringkjøbing Landbobank).

Ledelsesberetning - fortsat

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

Selskabet forventer positiv drift i de kommende år.

Resultatopgørelse / Gewinn- und Verlustrechnung

		Note	2015	2014
El-indtægt	<i>Einnahmen Strom</i>	2	3.138.664	2.917.933
Driftsomkostninger	<i>Betriebskosten</i>	3	(654.639)	(648.085)
Administrationsomkostninger	<i>Verwaltungskosten</i>	4	(147.469)	(134.416)
Resultat før afskrivninger og finansiering	<i>Ergebnis vor Abschreibung und Finanzierung</i>		2.336.556	2.135.432
Afskrivninger	<i>Abschreibungen</i>		(1.234.108)	(1.230.982)
Resultat før finansiering	<i>Ergebnis vor Finanzierung</i>		1.102.448	904.450
Finansielle indtægter	<i>Finanzerträge</i>	5	34.245	11.631
Finansielle omkostninger	<i>Finanzaufwendungen</i>	6	(138.127)	(291.185)
Årets resultat	<i>Jahresgewinn</i>		998.566	624.896

Balance / Bilanz

		<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
AKTIVER	AKTIVA			
Navne- og stemmerettigheder	<i>Namens- und Stimmrechte</i>	7	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</i>		0	0
Vindmølle	<i>Windkraftanlage</i>	8	10.330.067	11.534.886
Materielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Sachanlagen</i>		10.330.067	11.534.886
Andre værdipapirer	<i>Sonstige Wertpapiere</i>	9	1.493	1.489
Deponeringskonto	<i>Deponierung</i>		224.468	223.308
Finansielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Finanzanlagen</i>		225.961	224.797
Anlægsaktiver i alt	<i>Summe Anlagewerte</i>		10.556.028	11.759.683
Andre tilgodehavender	<i>Andere Guthaben</i>	10	832.304	332.574
Periodeafgrænsningsposter	<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>	11	298.454	330.822
Likvide beholdninger	<i>Zahlungsmittel</i>	12	1.112.582	1.117.908
Omsætningsaktiver i alt	<i>Summe Umsatzaktiva</i>		2.243.340	1.781.304
AKTIVER i alt	<i>Summe Aktiva</i>		12.799.368	13.540.987

Balance / Bilanz

		<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
PASSIVER	PASSIVA			
Kontant andel af stamkapitalen	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>	13	4.359.200	5.259.200
Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>	14	3.562.361	2.563.795
Hensat til udlodning	<i>Vorgeschlagen rückzahlung des Stammkapitals</i>		900.000	800.000
Egenkapital i alt	<i>Summe Eigenkapital</i>		<u>8.821.561</u>	<u>8.622.995</u>
	<i>Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten</i>			
Anden langfristet gæld	<i>Verbindlichkeiten</i>	15	125.000	125.000
Finanslån	<i>Darlehen</i>	16	2.845.977	3.787.062
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Langfristige Verbindlichkeit</i>		<u>2.970.977</u>	<u>3.912.062</u>
	<i>Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten</i>			
Finanslån	<i>Darlehen</i>	16	956.648	954.225
Kreditorer	<i>Lieferung und Leistungen</i>		4.483	4.466
Øvrige gældsforpligtelser	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	17	45.699	47.239
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u>1.006.830</u>	<u>1.005.930</u>
Gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Verbindlichkeiten</i>		<u>3.977.807</u>	<u>4.917.992</u>
PASSIVER i alt	<i>Summe Passiva</i>		<u>12.799.368</u>	<u>13.540.987</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 16.	<i>Die Verpfändungen und Eventualverbindlichkeiten sind auf S. 16 aufgelistet</i>			

Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Til sikkerhed for finanslån med restgæld t.EUR 513, i alt t. DKK 3.826 er håndpantsat/transport i:

1. 1. prioritets pant i vindmøllen med vindmølleejerpantebreve.
(Den regnskabsmæssige værdi af møllen andrager t.DKK 10.330.)
2. Transport i vindmøllens forsikringssum og indtjening.
3. Kommanditisternes forpligtelser til at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalerne
4. Kapitalandele i Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har i august 2004 indgået uopsigelige 10-årige aftaler omkring teknisk ledelse. Den årlige ydelser for kontrakten afregnes i henhold til møllens produktion. Efter aftalens udløb forlænges denne med 3 år, hvis ikke den opsiges skriftligt inden 3 måneder før udløb.

Selskabet har pr. 1. marts 2012 indgået en uopsigelig aftale omkring service og vedligeholdelse af møllen med udløb i 2023. Den årlige ydelse for kontrakten afregnes i henhold til møllens produktion, dog med en årlig minimumspris på t.EUR 48.

Selskabet har 2003 indgået en uopsigelig 20-årig aftale omkring jordleje. Den årlige ydelse afregnes i henhold til kontrakt med en årlig betaling på t.EUR 12. Selskabet har til sikkerhed for opfyldelse af oprydningssklausul ved kontraktens udløb stillet sikkerhed i form af deponering af t.EUR. 30 på bankkonto.

Selskabet er kontraktligt forpligtet til forholdsmæssigt at foranledige oprydning af fælles kabelanlæg samt transformatorstation efter endt brug. Forpligtelsen vurderes ikke at have økonomisk karakter for selskabet.

Selskabet har indgået en uopsigelig administrationsaftale med Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS. Aftalen er uopsigelig, indtil K/S Difko Schönhagen V måtte være endeligt opløst. Det årlige administrationsvederlag for 2016 udgør t.DKK 99.

Pantsætninger og eventualforpligtelser - fortsat

Kautions- og garantistillelser

Ingen.

Andre forpligtelser

Der påhviler selskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewebesteuer) på 509 t.DKK . Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat

Noter / Anmerkungen

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator regnskabsmæssige skøn og vurderinger for ind-regning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Vindmøllerne er finansieret med banklån i Euro med en fast rente. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i valutakursen på Euro.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Erfassung und Bewertung

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses hat die Geschäftsführung zusammen mit der Verwaltung der Gesellschaft ein buchhalterisches Ermessen und Schätzung für Einbeziehung und Wertansätze der Aktiva und der Passiva der Gesellschaft vorgenommen.

Besondere Risiken

Die Aktivitäten der Gesellschaft sind mit einer Reihe von Risiken verbunden:

Betriebs- und Marktrisiken

Die Strompreise und ein Großteiler der Produktionskosten sind Festpreise, jedoch abhängig von der Produktionsmenge, daher ist die Windmenge der wesentlichste Risikofaktor

Finanzielle Risiken

Die Windkraftanlage ist durch Darlehen in EUR mit einem festen Zinssatz finanziert. Die Gesellschaft ist somit von der Entwicklung des allgemeinen Devisenkurs im Euro betroffen.

Noter / Anmerkungen

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
2	El-indtægt		
		<i>Einnahmen Strom</i>	
	El-indtægt	3.138.664	2.888.159
	Øvrige indtægter	0	29.774
		<u>3.138.664</u>	<u>2.917.933</u>
3	Driftsomkostninger		
		<i>Betriebskosten</i>	
	Forsikringer	(17.088)	(17.110)
	Tilsyn	(48.888)	(53.726)
	Jordleje	(92.731)	(92.946)
	Servicekontrakt	(403.040)	(382.640)
	Servicekontraktforsikring	(16.239)	(17.740)
	Reparation og vedligeholdelse	(1.315)	(1.311)
	Eftersyn	(8.019)	0
	Benyttelsesret kabelanlæg	(25.693)	(25.628)
	Driftsomk. Umspannwerk	(21.476)	(21.475)
	Eget forbrug af el	(7.139)	(16.323)
	Diverse driftsomkostninger	(13.011)	(19.186)
		<u>(654.639)</u>	<u>(648.085)</u>

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
4 Administrationsomkostninger	Verwaltungskosten		
Administrationsvederlag til Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS	Verwaltungsvergütung für die Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS	(97.605)	(95.691)
Administrationsvederlag til Umspannwerk EU Vederlag Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS	Verwaltungsvergütung für die Umspannwerk EU Vergütung der Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS	(4.194)	(4.163)
Revision og anden regnskabsmæssig assistance	Wirtschaftsprüfung und andere Buchführungsassistenz	(29.411)	(27.984)
Porto mv.	Porto u.a.m.	(720)	(103)
Konsulenthonorar	Consultant Kosten	0	(1.500)
Bankgebyrer m.v.	Bankgebühren usw.	(1.268)	(553)
Diverse administrationsomk.	Andere Verwaltungskosten	(11.612)	(1.791)
		<u>(147.469)</u>	<u>(134.416)</u>
5 Finansielle indtægter	Finanzielle Erträge		
Bankrenter	Banken zinsen	1.661	1
Kursregulering, finanslån	Kursregulierung, Darlehen	0	11.630
Kursregulering, vindmølle	Kursregulierung, Windkraftanlage	29.289	0
Diverse kursreguleringer	Verschiedene Kursregulierungen	3.295	0
		<u>34.245</u>	<u>11.631</u>
6 Finansielle omkostninger	Finanzielle Kosten		
Bankrenter	Bankzinsen	(4)	(8)
Mellemregninger med Kompl. Finanslån	Zwischenrechnungen Darlehen	(8.784)	(8.712)
Låneomkostninger, amortisering	Darlehenkosten, Amortisierung	(107.630)	(207.331)
Garantiprovisioner	Garantieprovision	(5.948)	(38.769)
Kursregulering, finanslån	Kursregulierung, Darlehen	(3.359)	(3.355)
Kursregulering, vindmølle	Kursregulierung, Windkraftanlage	(12.402)	0
Diverse kursreguleringer	Verschiedene Kursregulierungen	0	(28.641)
		<u>0</u>	<u>(4.369)</u>
		<u>(138.127)</u>	<u>(291.185)</u>

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
7	Navne- og stemmerettigheder		
	<i>Namens- und stimmrechte</i>		
	Kostpris 01.01.	120.000	120.000
	Kostpris 31.12	120.000	120.000
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(120.000)	(120.000)
	Afskrivninger 31.12	(120.000)	(120.000)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12	0	0
8	Vindmølle		
	<i>Windkraftanlage</i>		
	Kostpris 01.01.	23.727.337	23.727.337
	Kostpris 31.12	23.727.337	23.727.337
	Kursregulering 01.01.	30.367	59.008
	Årets kursregulering	29.289	(28.641)
	Kursregulering 31.12	59.656	30.367
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(12.222.818)	(10.991.836)
	Årets afskrivninger	(1.234.108)	(1.230.982)
	Afskrivninger 31.12	(13.456.926)	(12.222.818)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12	10.330.067	11.534.886

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
9	Andre værdipapirer	<i>Sonstige Wertpapiere</i>	
	Kapitalandel i Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG	<i>Kapitalanteil Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG</i>	
	Selskabet har en andel på 2/250 af det tyske kommanditselskab Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG.	<i>Die Gesellschaft hält einen Anteil von 2/250 der deutschen Kommanditgesellschaft Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG.</i>	
	Selskabet har forpligtet sig til, at betale en forholdsmæssig andel af de årlige løbende udgifter.	<i>Die Gesellschaft hat sich verpflichtet einem Verhältnismässigen Anteil der Jährlichen auflaufenden Kosten zu tragen.</i>	
	Selskabet deltager udelukkende som kommanditist i Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG og har ikke påtaget sig hæftelse udover det kontante indskud.	<i>Die Gesellschaft beteiligt sich ausschliesslich als Kommanditist an der Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG und hat keinerlei Haftung über die Bareinlage hinaus übernommen.</i>	
10	Andre tilgodehavender	<i>Andere Guthaben</i>	
	Tilgodehavende el-afregning	683.579	317.953
	Tilgodehavende moms	148.725	14.596
	Øvrige tilgodehavender	0	25
		832.304	332.574
11	Periodeafgrænsningsposter	<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>	
	Benyttelsesret kabelanlæg	225.673	250.730
	Forudbetalte omkostninger	72.781	80.092
		298.454	330.822

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
12	Likvide beholdninger	<i>Zahlungsmittel</i>	
	DKK-konti	996	24.580
	EUR-konti	1.111.586	1.093.328
		1.112.582	1.117.908
13	Kontant andel af stamkapitalen	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>	
	Indskudskapital 01.01.	6.184.200	6.184.200
	100 kommanditanparter		
	Kontant indskudt	6.184.200	6.184.200
	Tilbagebetalt kapital:	<i>Die Rückzahlung des Kapitals:</i>	
	Saldo 01.01.	925.000	125.000
	Årets tilbagebetaling	900.000	800.000
		1.825.000	925.000
	100 kommanditanparter a DKK 43.592	4.359.200	5.259.200
	Den hertil svarende stamkapital udgør:	<i>Das entsprechende Stammkapital entspricht:</i>	
	100 kommanditanparter à DKK 126.650	12.665.000	12.665.000
14	Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>	
	Saldo 01.01.	2.563.795	1.938.899
	Overført, jf. resultatdisponeringen	998.566	624.896
		3.562.361	2.563.795

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
15 Anden langfristet gæld	Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten		
Lån stillet af Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Schönhagen V ophører som selskab.	<i>Ein Kredit, der von der Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS gestellt, und mit 7%, jedoch mindestens dem zu einem jeden Zeitpunkt gültigen Mindestzins pro Jahr, verzinst wird. Der Kredit ist von Seiten des Kreditors unkündbar bis zu dem Zeitpunkt, an dem die Gesellschaft K/S Difko Schönhagen V aufgehört zu existieren.</i>		
16 Finanslån	Darlehen		
Ringkøbing Landbobank	Ringkøbing Landbobank		
EUR 512.754	EUR 512.754	3.826.427	4.770.961
Låneomkostninger	Darlehen Kosten	(23.802)	(29.674)
		<u>3.802.625</u>	<u>4.741.287</u>
Heraf forefalder inden 1 år	<i>Davon fällig innerhalb 1 jahre</i>	956.648	954.225
		<u>2.845.977</u>	<u>3.787.062</u>
Forfald 5 år eller senere	<i>Fällig 5 jahre oder später</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
17 Øvrige gældsforpligtelser	Sonstige Verbindlichkeiten		
Skyldig revision Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS	<i>Offene Steuerprüfung Komplementarselskabet Difko Schönhagen V ApS</i>	28.579	27.947
Skyldig i øvrigt	<i>Weitere Schulden</i>	6.604	5.802
		10.516	13.490
		<u>45.699</u>	<u>47.239</u>